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آرمــان ملــی: معــاون اول رئیس‌جمهــور در جلســه 
بــا دبیــران کمیســیون‌های دولــت با اشــاره بــه اهمیت 
و نقــش برجســته ایــن کمیســیون‌ها در تهیــه لوایــح و 
آیین‌نامه‌هــای اجرایــی دولــت، اظهار داشــت: ممکن 
است برخی پیشــنهادهای دســتگاه‌های اجرایی برای 
لوایح، دقیــق، منظــم و در چارچوب ضوابــط و مقررات 
نباشــد بنابرایــن کمیســیون‌های دولــت نقــش مهمی 
برای اصلاح ایــن پیشــنهادها دارنــد. محمدرضا عارف 
گفت: گاهی هم دستگاه‌ها فقط نگاه تک بعدی دارند، 
در حالی که دولت نمی‌تواند چنین نگاهی داشته باشد 
بلکــه بایــد در تصمیماتــش بــا جامعیــت همراه باشــد. 
بخشی‌نگری یکی از مسائل آزاردهنده اجرایی است که 
در کمیسیون‌های دولت باید این آسیب رفع شود و به 
همین دلیل کمیسیون‌های دولت اهمیت زیادی دارند. 
در این دوره شکایتی از سوی وزرا نسبت به کمیسیون‌ها 
وجود نداشــته اســت و این نشــان دهنده این است که 
دبیران کمیســیون‌ها با ایجاد وفاق، اجمــاع و پختگی، 
مســیر تهیه آییــن نامه‌ها و لوایــح را پیــش می‌برند. وی 
همچنین با اشاره به مسئولیت سنگین کار کارشناسی 
بررســی لوایح و آیین‌نامه‌ها در کمیســیون‌های دولت، 
خاطرنشــان کــرد: جلســه هیــات دولــت محل بررســی 
کارشناسی نیســت بلکه در حد ایده‌پردازی کلان است 
و باید کار کارشناســی در کمیســیون‌های دولــت انجام 

کیــد بر اینکه دولــت نماینده  شــود. عارف در ادامه با تا
گر این اقتــدار از دولت گرفته  اقتدار ملی اســت، افزود: ا
شــود، هرج و مرج به وجــود می‌آید بنابراین ایــن اقتدار 
باید در تمام تصمیم‌سازی‌ها دیده شود. از سویی دولت 
نمایندگی همه مردم را هم بر عهده دارد. رئیس‌جمهور 
مستقیم از ســوی مردم انتخاب شــده و وزرا هم توسط 
نمایندگان مردم رأی اعتماد می‌گیرند؛ بنابراین وظیفه 
سنگینی است که دولت اقتدار خود را حفظ کرده و هم 
مطالبات مردم را دنبال کند. معاون اول رئیس‌جمهور با 
بیان اینکه کمیسیون‌های دولت در پیگیری مطالبات 
مــردم عملکــرد خوبــی داشــته‌اند، گفــت: دولــت حــق 
ندارد خــاف منویات مــردم کاری کنــد. باید با ســازوکار 
مشخصی هم اقتدار دولت حفظ شــود و هم مطالبات 
مردم به درستی تشخیص داده و دنبال شود. معاون اول 
رئیس‌جمهور همچنین بیان کرد: کمیسیون‌های دولت 
باید ارتباط خود را با دستگاه‌های اجرایی افزایش دهند 
گر اختلاف نظری وجود دارد با کار کارشناسی و تعامل  و ا
این مشــکلات حل شــود نه اینکه از ســوی دســتگاه‌ها 
تلقی مچ‌گیری به وجود ‌آید. از سویی این کمیسیون‌ها 
ارتباط خود را با معاونان وزرا و افراد متخصص دستگاه‌ها 
افزایش دهند تا خللی در مســیر تصویب لوایــح یا آیین 
نامه‌هــا ایجــاد نشــود. وی ادامــه داد: در مســیر تهیــه 
آیین‌نامه‌هــا یــا لوایــح، دیدگاه‌هــای رئیس‌جمهــور یــا 

معــاون اول نباید دیدگاه شــخصی تلقی شــود بنابراین 
کمیســیون‌ها ضمن توجــه بــه دیــدگاه رئیس‌جمهور و 
معاون اول، باید در جریان نظــرات معاونان معاون اول 
نیز باشــند تا دیدگاه‌هــای آنها به یکدیگر نزدیک شــود. 
باید یک احساس مسئولیت مشترک در کمیسیون‌های 
دولــت، وزارتخانه‌هــا و معاونــان معــاون اول و معاونــان 
رئیس‌جمهور وجود داشته باشــد و کل دولت یکپارچه 
دیده شود زیرا همه یک هدف و مسئولیت مشترک یعنی 
خدمت به مردم داشته و باید قدر این فرصت را بدانیم. 
کید کرد: کمیسیون‌های دولت باید با  عارف در ادامه تا
نخبگان، کارشناســان و تشــکل‌های مردمی ارتباطات 
بیشتری داشته باشــند، البته باید ســاز و کار مشخصی 
برای انتخاب نخبگان وجود داشته باشد به طور مثال 
این نخبــگان می‌تواننــد از طریــق تشــکل‌های علمی و 
تخصصی معرفی شوند البته که همه نخبگان هم در این 
تشــکل‌های تخصصی و صنفی وجود ندارند همچنین 
کــز پژوهشــی موفق دانشــگاه‌ها هــم ارتباط  باید بــه مرا
برقرار شود. معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه نباید 
ارتباط کمیســیون‌های دولت با دولت‌های قبلی قطع 
شود، خاطرنشــان کرد: تجارب دولت‌های گذشته یک 
سرمایه محسوب می‌شود و این خلاف اخلاق یا وظیفه 
 اســت که چشــم بســته تجــارب آن دولت‌هــا را بپذیریم 

یا رد کنیم. 

آرمان ملی: وزیر امور خارجه به مناســبت مراســم 
بزرگداشت محمدعلی جمال‌زاده، پدر داستان‌ کوتاه 
فارسی در سالروز درگذشت این نویسنده شهیر ایرانی 
در ژنو در پیام ویدئویی گفت: محمدعلی جمال‌زاده 
از پیشگامان نثر نوین فارســی بود، او با یکی بود یکی 
نبود پا به جهانی گذاشت که در آن مردم کوچه و بازار 
نیز ســهمی از زبان ادبی داشــتند و سخنگوی همان 
مردمی شــد که در کنار آنها بالیده بود. در آثارش طنز 
و اندیشه دســت در دســت هم دادند، تا واقعیت تلخ 
و شــیرین جامعه ایرانی را در آیینه کلمــات بنمایاند. 
ســید عباس عراقچی گفــت: او در جای جــای آثارش 
از فارسی شــکر اســت تا ســر و ته یه کرباس میان خود 
و مردمــش مــرزی نمی‌دیــد گویــی هــر داســتان آینــه 
بخشی از زندگی خودش بود. جمال‌زاده در حقیقت 
در میان شــخصیت‌هایی می‌زیســت که آنهــا را دور از 

ک وطن آفریده بود. گاه بیله دیگ، بیله‌ بز، با غربت  خا
و دلتنگی درگیر بود گاه چــون قهرمانان دارالمجانین 
گاهــان زمان لبخند میزد و گاه در ســکوتی  به جنون آ
شبیه دوستی خاله خرسه از درد ساده دلی و صداقت 
مردمش سخن می‌گفت. او نویسنده‌ای بود که در هر 
داستان بخشی از خویشتن را به تصویر کشید و نشان 
داد که نویســندگی بــرای او نه حرفه که نوعی زیســتن 
بوده است. بخش بزرگی از زندگی جمال‌زاده در دوری 
از میهن گذشت اما او هرگز از وطن گسسته نشد. ایران 
برای او نه فقــط ســرزمینی در جغرافیا بلکــه خانه‌ای 
در دل زبــان و فرهنــگ بــا داســتان‌هایی بــه درازای 
هــزار و یــک قــرن اســطوره و خیــال بــود. زبان فارســی 
برایش پناهگاه بود، همان جایی که وطن را زنده نگاه 
می‌داشــت از همیــن روســت که آثــارش هنــوز حامل 
تصویری شریف، زنده و انســانی از ایران است. رئیس 

دســتگاه دیپلماســی بیان کرد: در جهانی که بیش از 
هر زمان بــه گفت‌وگو و تفاهــم به جای منازعه و ســوء 
تفاهم نیاز دارد، میراث فرهنگی و ادبی ملت‌ها نقشی 
تعیین کننده ایفا می‌کند. از این رو وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران دیپلماسی فرهنگی را بخش 
جدایی ناپذیر از ماموریت خود می‌داند. زیرا باور دارد 
قدرت پایدار از ریشــه‌های فرهنگی و از زبان مشــترک 
انسان‌ها سرچشمه می‌گیرد. فرهنگ ایرانی، فرهنگی 
گفت‌وگــو محــور بــر پایــه ارزش‌هایــی چــون کرامــت و 
عدالت انسانی است از حکمت ایرانی تا ادبیات فارسی 
کید شده  همواره بر عقلانیت، مدارا و انســان گرایی تا
است. بی‌جهت نیست که امروز دیپلماسی ایران که 
زبان ایرانیان است دردمندانه از ظلم و بی‌عدالتی در 
جهان این روزگار سخن دارد. جمال‌زاده با نثر خود آن 

میراث را زنده نگاه داشت و به ما رساند. 

ادامه یادداشت
...   دارد. انتخــاب یــک جــوان شــرقی مســلمان بــا 
گرایش به مذهب تشــیع به عنــوان مهم‌ترین منصب 
اجرایــی آنهــم در شــهر نیویــورک کــه کانــون نفــوذ 
صهیونیســت‌ها و نئوکان‌هــای آمریــکا تلقــی می‌شــود یــک 
شکست بزرگ برای جمهوریخواهان تعبیر خواهد شد. زهران 
ممدانی پس از مشخص شدن انتخابات شهرداری و پیروزی 
در ایــن انتخابات صریحــا اعلام کــرد در صــورت ورود بنیامین 
نتانیاهو نخســت وزیر اســرائیل به نیویــورک به دلیــل ارتکاب 
جنایات جنگی در غزه، دســتگیر می‌شــود. این انتخاب ثابت 
می‌کند که ذائقه سیاســی مردم آمریکا تغییر کرده و یک مسیر 
جدیدی برای کاهش نفوذ صهیونیســت‌ها در کشــور خود در 
پیش گرفته‌اند. به موازات آن، یک دانشجوی جوان آمریکایی 
در جریان یک گردهمایی دانشجویی با حضور جی.دی ونس 
معاون رئیس‌جمهوری آمریکا بشــدت از سیاست‌های آمریکا 
کمیت آمریکا  در جانبداری از رژیم صهیونیستی انتقاد کرد و حا
را با چالــش سیاســی مواجــه ســاخت. مجموعــه رخدادهای 
دو ســال اخیر منطقه و جهان به‌ویژه پس از کشــتار مردم غزه 
و حمله وحشــیانه مشــترک آمریــکا و رژیم صهیونیســتی علیه 
ایــران نشــان می‌دهــد کــه یــک رنســانس اجتماعی سیاســی 
کمیــت در غرب در حال  برای تقابل بــا جریان‌های افراطی حا
کمیت در  شکل‌گیری است. افزایش شــکاف بین ملت‌ها و حا
کمیتی تهاجمی  آمریــکا و اروپا راه را بــرای تغییر شــیوه‌های حا
کمیت منصفانه مردمی هموار خواهد ساخت.  به ســمت حا
کنون این ســوال کلیدی و راهبردی در میــان جوانان غرب و  ا
تشکل‌های مردمی مطرح می‌شــود که چرا رهبران کشورهای 
اروپایی و آمریکا به جای پرداختن به مشکلات داخلی سالانه 
ده‌ها میلیارد دلار از مالیــات مردم به عنــوان کمک نظامی به 
رژیم صهیونیستی ارســال می‌کنند. لذا به نظر می‌رسد به‌رغم 
کنون افق‌های  نفوذ بالای لابی صهیونیستی در آمریکا و اروپا، ا
کمیتی یکجانبه و تهاجمی  روشنی برای تغییر شــیوه‌های حا
کمیــت مردمی متاثــر از فرهنگ‌های شــرقی،  و جایگزینــی حا
مشــاهده می‌شــود. انتخاب زهران ممدانــی در حالی صورت 
گرفت که لابی صهیونیســتی و چهره‌های افراطی جنگ‌طلب 
آمریکا از تمام توان مالی و رسانه‌ای و ظرفیت‌های داخلی خود 
برای جلوگیری از این انتخاب تاریخی و سرنوشت‌ساز استفاده 
کردنــد اما با شکســت مواجه شــدند. این انتخاب پیام بســیار 
مهمی برای جهان به همراه دارد؛ اینکه عصر حاضر عصر پایان 
نفوذ لابی صهیونیستی در آمریکا و غرب است و نگاه ملت‌های 
غرب به سمت انتخاب چهره‌های معتدل و ضد صهیونیستی 
دوخته شده است. از این پس نیویورک قطعا در تقابل سیاسی 
و اجتماعی با واشــینگتن حرکت خواهــد کــرد و دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهوری آمریکا و جمهوریخواهان افراطی جایگاه خود را 
در این شهر مهم سیاسی ایالات متحده از دست خواهند داد.  

آرمان ملی: سخنگوی شــورای نگهبان اظهار داشت: لایحه اصلاح 
بند الف مــاده ۵۸ قانــون بانــک مرکزی درخصــوص حذف چهــار صفر 
از پول ملــی. در مراحل اولیــه این لایحه بــا ابهاماتی مواجه شــد پس از 
بررسی و انجام اصلاحات توسط مجلس در شورای نگهبان این لایحه 
ع و قانون اساسی  مجدد مورد بررســی قرار گرفت و مغایر با موازین شــر
دانسته نشد، بنابراین با ابلاغ این قانون فرایند حذف چهار صفر از پول 
ملی آغــاز خواهد شــد. هادی طحــان نظیف درخصــوص اختلاف‌نظر 
بین دولت و مجلس پیرامون طرح مربوط به هوش مصنوعی و تشکیل 
سازمان هوش مصنوعی بیان کرد: بنده نیز این موضوع را در رسانه‌ها 
که هنوز بررســی این موضــوع در مجلس بــه پایان  دنبال می‌کنــم؛ چرا
نرسیده است. ابتدا باید در مجلس بررسی شده و در نهایت به شورای 
نگهبان بیاید. قطعا زمانی که به شورای نگهبان آمد هم از حیث تشکیل 
ساختاری مستقل و هم از حیث سایر جزئیات مورد بررسی کارشناسی 
قرار خواهد گرفت، اما هنوز در شــورای نگهبان بررســی نشده است که 
بنده نظر شــورا را در این زمینه اعلام کنــم. وی درخصوص زمان‌بندی 
اســتعفا و ثبت‌نام داوطلبان انتخابات میاندوره‌ای مجلس و خبرگان 
رهبری بیان کرد: اعلام زمان‌بندی فرایند انتخابات میاندوره‌ای مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان رهبری با وزارت کشور است. هماهنگی‌های 
لازم با شــورای نگهبان انجام شــده اســت. زمان‌بندی‌های آغاز فرایند 
انتخابات، زمان ثبت‌نام داوطلبان و زمان استعفای آنها از سوی وزارت 
کشور اعلام خواهد شد. البته استعفای داوطلبان فقط برای انتخابات 
میاندوره‌ای مجلس لازم اســت و داوطلبان انتخابات خبرگان رهبری 
نیاز به استعفا ندارند. وی در خصوص رفع فیلترینگ تلگرام بیان کرد: 
بر اســاس اصل ۷۷ و ۱۲۵ قانون اساسی و تفاســیر متعددی که شورای 
نگهبان نسبت به این اصول دارد، موضوعاتی وجود دارد. مثلا در یک 
موضوع تعهد‌آور برای کشــور باشــد یا نباشــد. یا مثلا جنس موضوع به 
. پاسخ به این سوال  موافقتنامه نزدیک باشــد یا قرار داد. یا موارد دیگر
گر توافقی وجود داشــته  مســتلزم اطلاع از چنین توافقی اســت؛ البته ا
گر بخواهیم نســبت به ماهیت ایــن موضوع اظهــار نظر کنیم  باشــد. ا
بایــد اطلاعاتی نســبت به جزئیات توافق داشــته باشــیم. تــا جرئیات و 
اطلاعات دقیق را نداشته باشیم نمی‌توانیم اظهار نظر دقیقی در این 
زمینه داشــته باشــیم. طحان نظیف درخصوص برگزاری انتخابات به 
کراتی را با وزارت کشور در این زمینه  شکل الکترونیک بیان کرد: ما مذا
داشــته‌ایم. برای شــورای نگهبــان صیانــت از آرای مــردم حائز اهمیت 
اســت. بحث‌های فنــی و کارشناســی را در ایــن زمینه دنبــال می‌کنیم. 
ان‌شــاءا... در ایــن مســیر بــه نتیجه خوبی دســت پیــدا خواهیــم کرد. 
طحان نظیف در پایان این نشست خبری اعلام کرد: باید خدمت شما 
اعلام کنم که چهارمین دوره رقابت شبیه‌سازی شورای نگهبان با همت 
پژوهشکده شورای نگهبان قرار است برگزار شود. فرصت ویژه‌ای برای 
دانشجویان اســت تا در جایگاه اعضای شــورای نگهبان قرار گرفته و با 
کارویژه‌های این نهاد آشکار شوند. این دوره از مسابقات در پنج استان 
برگزار خواهد شد. از همه دانشجویان دعوت می‌کنیم تا در این رقابت 

شرکت کنند. 
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یاد‌‌د‌‌اشتسخــن روز

دونالــد ترامــپ رئیس‌جمهــور آمریــکا پــس از پیروزی 
در انتخابــات، خــود را »رئیس‌جمهــور صلــح« خوانــد و 
اعلام کرد برای استقرار صلح در جهان به دنبال امضای 
توافقاتی جهت ایجاد آرامش و ثبات برای بشریت است...

نامزد جایزه صلح در مسیر جنگ

انتخاب زهــران ممدانی به عنــوان شــهردار نیویورک 
کمیتی  از وجود اراده جدی برای تغییــر رویکردهای حا
آمریــکا از ســنت‌گرایی تــوام بــا نژادپرســتی بــه ســمت 

کمیت مردمی در این کشور پر رازورمز حکایت ... حا

نیویورک، تله مرگ نتانیاهو 

ک آیین محسن پا
سفیر سابق ایران در جمهوری 

آذربایجان 
حسن هانی‌زاده

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

صفحه 2

آرمــان ملــی:  از زمــان اشــغال عــراق توســط آمریکایی‌هــا 
منطقه غرب آســیا تحت تأثیر تحولات سیاسی و نظامی، 

کنون  این کشور رنگ و بوی آرامش به خود ندیده است. ا
عراق در آستانه وضعیت جدیدی قرار گرفته است. ..

آرمــان ملــی:  عــد از چنــد دهــه پاییــن بــودن حــرارت 
و حساســیت‌های مربــوط بــه رقابت‌هــای هســته‌ای، در 

هفته‌های اخیر دوباره تنش هسته‌ای در نظام بین‌الملل به 
نقطه حساس رسیده است. اظهارات اخیر دونالد ترامپ...

»آرمان ملی« روابط دولت و مجلس را بررسی می‌کند

اعتراض به شخصی‌سازی تریبون‌های بهارستان

»آرمان ملی« تحولات نظامی بین‌المللی را تحلیل می‌کند

جدال شرق‌ و غرب پشت دیوارهای هسته‌ای

صفحه 2

صفحه 3

»آرمان ملی« از تحولات عراق گزارش می‌دهد

روزهـــــای حســـاس بغـــــداد
ح کرد: دکتر اسماعیل کهرم در گفت‌وگو با »آرمان ملی« مطر

  بحران بی‌آبی   بحران بی‌آبی 
نتیجه سیاسی شدن نتیجه سیاسی شدن 
تصمیمات زیست محیطیتصمیمات زیست محیطی

صفحه 6

»آرمان ملی« تحرکات مخالفان دولت را بررسی می‌کند

نسخه‌پیچی‌های عجیب برای پاستور
صفحه 3

ادامه در همین صفحه صفحه2

محمد رضا عارف: 

 دولت حق ندارد 

 خلاف منویات 

مردم کاری کند
آرمان ملی:  ســخنگوی شــورای نگهبان اظهار داشــت: 
لایحــه اصــاح بنــد الــف مــاده ۵۸ قانــون بانــک مرکــزی 

درخصوص حذف چهار صفر از پول ملی. ..

سخنگوی شورای نگهبان مطرح کرد:

آغاز فرآیند حذف چهار صفر از پول ملی
محمد رضا عارف: 

دولت حق ندارد خلاف منویات مردم کاری کند

سید عباس عراقچی: 

دیپلماسی فرهنگی بخش جدایی ناپذیر ماموریت وزارت خارجه است

کوسیستم را دچار بحران می‌کند بحران آب در نهایت همه ا
سفره‌های زیر زمینی آب در حال پایان یافتن هستند

      کامران غضنفری: خشکسالی ریشه در حجاب‌ دارد

      کمال‌الدین پیرموذن: نمایندگان‌ وارد میدان منافع ملی شوند


